
 
 

UCHWAŁA NR XV/180/2025 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala  się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/117/2024 Rady Gminy Wejherowo z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 20.900 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2. zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 20.900 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

3. dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

4. budżet zamyka się deficytem w wysokości 30.206.850,06 zł, który zostanie pokryty: 

1) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w  kwocie 
– 9.746.960,82  zł., 

2) nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie – 8.459.889,24 zł., 

3) środkami z emisji papierów wartościowych w kwocie - 12.000.000,00 zł..  

5. dokonuje się zmian w wykazie dotacji udzielanych podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

§ 2. Po wprowadzeniu zmian budżet Gminy Wejherowo na rok 2025 wynosi: 

1. wysokość planowanych dochodów budżetowych po zmianie  228.488.951,63 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 213.507.082,43 zł, 

2) dochody majątkowe  w wysokości 14.981.869,20 zł. 

2. wysokość planowanych wydatków budżetowych po zmianie 258.695.801,69 zł, tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 204.248.589,60 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
w wysokości 1.495.794,94 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2246



2) wydatki majątkowe w wysokości 54.447.212,09 zł w tym na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
w wysokości 9.520.745,09 zł; 

3. Wydatki i dochody na zadania zlecone gminie wynoszą 19.624.407,34 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Edmund Bianga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2246



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/180/2025 

Rady Gminy Wejherowo 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801   Oświata i wychowanie 1 107 249,32 0,00 3 000,00 1 110 249,32 
 80101  Szkoły podstawowe 140 162,00 0,00 3 000,00 143 162,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 170,00 0,00 3 000,00 6 170,00 

bieżące razem: 213 504 082,43 0,00 3 000,00 213 507 082,43 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 802 492,97 0,00 0,00 802 492,97 

majątkowe 
600   Transport i łączność 3 565 859,20 0,00 17 900,00 3 583 759,20 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 565 859,20 0,00 17 900,00 3 583 759,20 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

2 130 000,00 0,00 17 900,00 2 147 900,00 

majątkowe razem: 14 963 969,20 0,00 17 900,00 14 981 869,20 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 926 253,00 0,00 0,00 926 253,00 

             
Ogółem: 228 468 051,63 0,00 20 900,00 228 488 951,63 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 728 745,97 0,00 0,00 1 728 745,97 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2246



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/180/2025 

Rady Gminy Wejherowo 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 32 098 645,93 17 900,00 32 116 545,93 

 60016  Drogi publiczne gminne 26 770 719,00 17 900,00 26 788 619,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 466 732,00 17 900,00 16 484 632,00 

801   Oświata i wychowanie 118 409 413,55 3 000,00 118 412 413,55 
 80101  Szkoły podstawowe 66 076 120,22 3 000,00 66 079 120,22 
  4270 Zakup usług remontowych 950 170,00 3 000,00 953 170,00 

         
Razem: 258 674 901,69 20 900,00 258 695 801,69 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2246



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/180/2025 

Rady Gminy Wejherowo 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Plan zadań inwestycvyjnych Gminy Wejherowo na 2025 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 16 485 245,00 17 900,00 16 503 145,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 16 466 732,00 17 900,00 16 484 632,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 16 466 732,00 17 900,00 16 484 632,00 

   
Budowa ul. Jeziornej w Gowinie - 
dokumentacja projektowa 100 000,00 5 000,00 105 000,00 

   
Rozbudowa drogi 129017G łączącej 
Sopieszyo i Ustarbowo - dokumentacja 
projektowa 

300 000,00 - 215 000,00 85 000,00 

   Rozbudowa ul. Dworska Gościcino 6 275 000,00 - 200 000,00 6 075 000,00 

   
Rozbudowa, przebudowa dróg gminnych na 
rok 2025 1 697 422,00 427 900,00 2 125 322,00 

  
Razem 54 429 312,09 17 900,00 54 447 212,09 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2246



podmiotowej celowej

600 60004 Gmina Miasta Wejherowo 4 110 835,00

600 60004 Gmina Miasta Gdynia 862 344,00

600 60015 Gmina Miasta Gdynia 18 513,00

801 80101 Gmina Miasta Rumia, Gmina Miasta Gdynia 113 556,22

921 92116 Biblioteka i Centrum Kultury Gminy Wejherowo 2 379 433,00 80 000,00

926 92605 Gmina Miasta Gdańsk 4 000,00

2 379 433,00 5 189 248,22

010 01044
Jednostki nie zaliczane do sektora finansów
publicznych

100 000,00

801 80101
Szkoła Podstawowa Towarzystwa Salezjańskiego w
Kniewie

727 246,00

801 80104

Bajkowe Przedszkole w Bolszewie, Stefek
Burczymucha w Bolszewie, Pluszak w Nowym
Dworze,  Zielona Sówka w Górze, Mapeciaki w
Bolszewie, Megamocni w Gościcinie, Mammamia w
Bolszewie, Bajkowa Dolina w Gościcinie

12 074 374,00

801 80106
Punkty przedszkolne: Przyjaciele Kubusia Puchatka
bis w Bolszewie

244 288,00

801 80149

Bajkowe Przedszkole w Bolszewie, Stefek
Burczymucha w Bolszewie, Pluszak w Nowym
Dworze,  Zielona Sówka w Górze, Mapeciaki w
Bolszewie, Megamocni w Gościcinie, Mammamia w
Bolszewie, Bajkowa Dolina w Gościcinie

4 320 050,00

801 80150
Szkoła Podstawowa Towarzystwa Salezjańskiego w
Kniewie

40 000,00

801 80195

Bajkowe Przedszkole w Bolszewie, Stefek
Burczymucha w Bolszewie, Pluszak w Nowym
Dworze,  Zielona Sówka w Górze, Mapeciaki w
Bolszewie, Megamocni w Gościcinie, Mammamia w
Bolszewie, Bajkowa Dolina w Gościcinie - Fundusz
Pomocy Ukrainie

22 124,00

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych

Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w
roku 2025

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji

Jednostki sektora finansów publicznych

Razem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/180/2025

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 28 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2246



852 85295
Powiatowo – Gminna Spółdzielnia Socjalna
„Kaszubia”

800 000,00

854 85412 Stowarzyszenia z Gminy Wejherowo 60 000,00

900 90005
Jednostki nie zaliczane do sektora finansów
publicznych

500 000,00

900 90095
Jednostki nie zaliczane do sektora finansów
publicznych

20 000,00

921 92195 Stowarzyszenia z Gminy Wejherowo 60 000,00

926 92605 Stowarzyszenia z Gminy Wejherowo 70 000,00

18 228 082,00 810 000,00

20 607 515,00 5 999 248,22

Razem:

Ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2246


	UCHWAŁA NR XV/180/2025 RADY GMINY WEJHEROWO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Plan dochodów budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok.
	Załącznik 2 - Plan wydatków budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok.
	Załącznik 3 - Plan zadań inwestycvyjnych Gminy Wejherowo na 2025 rok.
	Zalacznik 4

		2025-06-04T11:13:59+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




